
Hruboš Zdeněk 

Posudek vedoucího 

 

Diplomová práce Zdenka Hruboše je vypracována pod názvem „Příprava a vlastnosti 

pigmentové disperze odolné vůči bleskové korozi“. Diplomová práce řeší přípravu a 

vlastnosti vodouředitelných disperzí, které by vykazovaly vyšší odolnost vůči vzniku tzv. 

bleskové koroze. Student Zdenek Hruboš emulzní polymerací připravil vodnou disperzi 

obsahující částice testovaných pigmentů, které vykazují inhibiční vlastnosti.. Pro testování  

vlastností pigmentovaných disperzí připravil modelové nátěrové filmy na skle a na kovovém 

panelu. V další fázi stanovil fyzikální vlastnosti nátěrových filmů jako jsou přilnavost, lesk, 

tvrdost v závislosti na typu a na množství pigmentu. Srovnávajícím vzorkem byla  

nepigmentovaná disperze a disperze s obsahem pigmentů klasicky dávkovaných pomocí 

dispergace na disolveru. Dále student ve třetí částí práce provedl testy bleskové koroze. 

 

Je snahou této diplomové práce i diplomanta, aby získané výsledky přinesly význam 

pro výrobce nátěrových hmot při optimalizaci svých výrobků.  

 

Diplomovou práci hodnotím známkou 

 

výborně 

 

 

V Pardubicích 21.5 2009         Vedoucí: prof. Ing. Petr Kalenda, Csc. 

 

 


